7º Para efeito desta Portaria Conjunta, ficam estabelecidos os seguintes níveis para fins

de celebração, acompanhamento da execução e prestação de contas:

I - Nível I: para execução de obras e serviços de engenharia com valores de repasse de até

R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais);

II - Nível II: para execução de obras e serviços de engenharia com valores de repasse

superiores a R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) e inferiores ou iguais a R$

5.000.000,00 (cinco milhões de reais);

III - Nível III: para execução de obras e serviços de engenharia com valores de repasse

superiores a R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) e inferiores ou iguais a R$

20.000.000,00 (vinte milhões de reais);

[...]

cento) do valor global do instrumento, devendo ser considerado o cronograma de execução

física da obra. (Redação dada pela Portaria Conjunta MGI/MF/CGU Nº 29, de 22 de maio de

2024)

§ 7º Na hipótese de inexecução ou paralisação da execução financeira por 365 (trezentos e

sessenta e cinco) dias, contados da liberação da parcela pelo concedente ou do último

pagamento realizado pelo convenente, o concedente deverá:

I - bloquear a conta corrente específica do instrumento pelo prazo de até 180 (cento e

oitenta) dias; e

II - suspender a liberação de novos recursos para o convenente no âmbito do mesmo órgão

[...]

concedente ou mandatária, desde que tenha havido a emissão da Autorização de Início de

Obra – AIO.

§ 3º Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificação pela instituição

financeira depositária, poderá ser realizado pagamento à pessoa física que não possua conta

bancária, restrito ao limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) por beneficiário,

levando-se em conta toda a duração do instrumento.

§ 4º Antes da realização de cada pagamento, o convenente ou unidade executora incluirá no

Transferegov.br, no mínimo, as seguintes informações:

I - nome e CNPJ ou CPF do fornecedor;CONTEÚDO 1 PÁGINA INICIAL 2 NAVEGAÇÃO 3 BUSCA 4 MAPA DO SITE 5